
Núm. 208  página 28	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Resolución de 19 de septiembre de 2013, de la Dirección General de Participación y Equidad, 
por la que se reconocen centros docentes pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» 
como Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+), durante el curso 2012/2013.

La Orden de 11 de abril de 2011 de la Consejería de Educación (BOJA núm. 85, de 3 de mayo), 
estableció el procedimiento de las convocatorias públicas para que los centros docentes pertenecientes a la 
Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» pudiesen solicitar su reconocimiento como Centros Promotores de 
Convivencia Positiva (Convivencia+).

Con fecha 2 de septiembre de 2013, la Dirección General de Participación y Equidad dictó Resolución 
provisional por la que se reconocen centros docentes pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de 
Paz» como Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+) durante el curso 2012/2013.

De conformidad con el artículo 25 de la Orden de convocatoria, una vez transcurrido el plazo establecido 
para la presentación de renuncias o alegaciones y estudiadas las mismas en aplicación de los criterios 
establecidos en el artículo 21, a propuesta de la comisión evaluadora, según consta en el acta de reunión 
celebrada el 19 de septiembre de 2013, esta Dirección General de Participación y Equidad 

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la relación de los centros docentes sostenidos con fondos públicos pertenecientes a 
la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» durante el curso 2012/2013, inscritos mediante el procedimiento y 
plazo establecido en el artículo 5 de la Orden de 11 de abril de 2011, según consta en el registro del Sistema de 
Información Séneca:

- �Número de centros docentes inscritos y pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz»: 
1.992.

- Número de centros docentes inscritos a través de la modalidad unicentro: 1.693.
- Número de centros docentes inscritos a través de la modalidad intercentros: 299.

Segundo. Reconocer como Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+) a los centros 
docentes sostenidos con fondos públicos pertenecientes a la Red Andaluza «Escuela: Espacio de Paz» durante 
el curso 2012/2013, cuya solicitud y documentación ha sido presentada mediante el procedimiento y plazo 
establecido en el artículo 18 de la Orden de 11 de abril de 2011, según consta en el registro del Sistema de 
Información Séneca, y que habiendo recibido los informes preceptivos, han sido valorados por la comisión 
evaluadora según los criterios establecidos en el artículo 21, obteniendo una puntuación total igual o superior a 
63,5 puntos, según se relaciona en el Anexo.

- �Número de centros solicitantes de reconocimiento como Centros Promotores de Convivencia Positiva 
(Convivencia+): 823.

- �Número de centros reconocidos como Centros Promotores de Convivencia Positiva (Convivencia+): 501.

Tercero. Los centros docentes públicos reconocidos como Centros Promotores de Convivencia Positiva 
(Convivencia+) podrán recibir un suplemento económico por una cuantía máxima de 3.000 euros para la 
realización de actividades dirigidas a la mejora de la convivencia escolar, cuyo importe se determina en función 
de la puntuación total obtenida en el proceso de valoración de cada solicitud. El abono del suplemento económico 
se efectuará como cantidad adicional a los gastos de funcionamiento del centro.

Cuarto. Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los centros docentes 
privados concertados podrán interponer recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería competente 
en materia de educación en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía, conforme a lo establecido en los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y el artículo 115 de la Ley 9/207, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de septiembre de 2013.- El Director General, Celso Fernández Fernández.00
03

55
48



22  de  octubre  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 208  página 29

A NE  X O

CENTROS DE LA RED ANDALUZA «ESCUELA: ESPACIO DE PAZ» CON RECONOCIMIENTO COMO CENTROS 
PROMOTORES DE CONVIVENCIA POSITIVA (CONVIVENCIA+) PARA EL CURSO 2012/2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

1 04000079 C.E.I.P. San Nicolás Público Adra Almería Intercentro Asoc. 63,55

2 04000213 C.E.I.P. Velázquez Público Albox Almería Unicentro 67,20

3 04000331 I.E.S. El Parador Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 75,05

4 04000365 C.E.I.P. Juan XXIII Público Alhabia Almería Unicentro 77,25

5 04000377 C.E.I.P. Inmaculada Concepción Público Alhama de Almería Almería Unicentro 78,25

6 04000468 C.D.P. Nuestra Señora de Fátima Privado Almería Almería Unicentro 73,75

7 04000766 I.E.S. Azahar Público Antas Almería Unicentro 75,00

8 04000811 C.E.I.P. La Chanca Público Almería Almería Unicentro 75,70

9 04000857 C.E.I.P. Europa Público Almería Almería Unicentro 76,00

10 04000870 C.E.I.P. Lope de Vega Público Almería Almería Unicentro 75,70

11 04000924 C.E.I.P. Ave María del Quemadero Público Almería Almería Unicentro 71,25

12 04001163 I.E.S. Alhadra Público Almería Almería Unicentro 86,25

13 04001199 C.D.P. La Salle-Virgen del Mar Privado Almería Almería Unicentro 71,75

14 04001308 C.E.I.P. El Puche Público Almería Almería Unicentro 65,30

15 04001345 C.E.I.P. Virgen del Mar Público Almería Almería Unicentro 73,00

16 04001886 C.E.I.P. Santa Cruz Público Canjáyar Almería Unicentro 68,70

17 04001965 C.E.I.P. Simón Fuentes Público Carboneras Almería Unicentro 68,75

18 04002118 C.E.I.P. Palomares Público Cuevas del Almanzora Almería Intercentro Asoc. 82,25

19 04002350 C.E.PR. San Ignacio de Loyola Público El Ejido Almería Unicentro 66,80

20 04002519 C.E.I.P. San Sebastián Público Fiñana Almería Unicentro 65,45

21 04002532 I.E.S. Sierra Nevada Público Fiñana Almería Unicentro 68,05

22 04002601 C.E.I.P. Juan XXIII Público Los Gallardos Almería Intercentro Coor. 74,05

23 04002611 C.E.I.P. Hispanidad Público Garrucha Almería Unicentro 65,45

24 04002660 C.E.I.P. Buenavista Público Huércal de Almería Almería Unicentro 82,80

25 04003111 C.E.I.P. Las Canteras Público Macael Almería Unicentro 63,55

26 04003381 C.E.I.P. Obispo Diego Ventaja Público Ohanes Almería Unicentro 74,45

27 04003457 I.E.S. Rosa Navarro Público Olula del Río Almería Unicentro 68,30

28 04004383 C.E.I.P. Torrequebrada Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 69,80

29 04004401 C.E.I.P. Reyes Católicos Público Vera Almería Unicentro 69,80

30 04004437 I.E.S. Alyanub Público Vera Almería Unicentro 78,80

31 04004541 E.I. Barajas Público Berja Almería Unicentro 83,45

32 04004747 C.E.I.P. Santa Isabel Público Almería Almería Unicentro 68,55

33 04004851 C.E.I.P. Nueva Andalucía Público Adra Almería Intercentro Coor. 78,70

34 04005090 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Cuevas del Almanzora Almería Unicentro 69,80

35 04005284 I.E.S. Martín García Ramos Público Albox Almería Unicentro 68,20

36 04005338 C.E.I.P. Federico García Lorca Público Carboneras Almería Unicentro 68,55

37 04005341 E.I. Punta Sabinar Público El Ejido Almería Unicentro 87,75

38 04005363 I.E.S. Al-Bujaira Público Huércal-Overa Almería Unicentro 65,75

39 04005399 C.E.I.P. Pedro Mena Público Adra Almería Intercentro Asoc. 67,70

40 04005430 C.E.I.P. Teresa de Jesús Público El Ejido Almería Unicentro 68,50

41 04005582 C.E.I.P. Veintiocho de Febrero Público Huércal de Almería Almería Unicentro 71,30

42 04005612 C.E.I.P. San Vicente Público Almería Almería Unicentro 67,05

43 04006045 I.E.S. Mar Mediterráneo Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 66,95

44 04006446 C.E.I.P. Ginés Morata Público Almería Almería Unicentro 77,00

45 04007700 C.E.I.P. La Molina Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 72,00

46 04500477 C.E.PER. Barea Público Vera Almería Unicentro 70,05

47 04500775 C.E.PER. Retamar Público Almería Almería Unicentro 84,75

48 04601580 E.I. Maestro Padilla Público Almería Almería Unicentro 75,30

49 04601622 C.E.PR. Ciavieja Público El Ejido Almería Unicentro 64,50

50 04601634 C.E.I.P. La Venta del Viso Público La Mojonera Almería Unicentro 73,25

51 04602006 C.P.R. Sierra Almagrera Público Cuevas del Almanzora Almería Unicentro 76,20 00
03

55
48



Núm. 208  página 30	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

52 04602110 C.E.I.P. Ex Mari Orta Público Garrucha Almería Unicentro 70,80

53 04602171 C.E.I.P. Poniente Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 75,55

54 04602328 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Público Vícar Almería Unicentro 77,20

55 04700260 I.E.S. Aguadulce Público Roquetas de Mar Almería Unicentro 69,50

56 04700272 I.E.S. Fuente Nueva Público El Ejido Almería Unicentro 73,05

57 04700351 I.E.S. Alto Almanzora Público Tíjola Almería Unicentro 77,20

58 04700417 I.E.S. Río Aguas Público Sorbas Almería Unicentro 82,00

59 04700430 I.E.S. Virgen del Mar Público Adra Almería Intercentro Asoc. 75,80

60 04700454 I.E.S. Maestro Padilla Público Almería Almería Unicentro 79,70

61 04700466 I.E.S. Cruz de Caravaca Público Almería Almería Unicentro 66,25

62 04700478 I.E.S. Las Norias Público El Ejido Almería Unicentro 78,50

63 04700511 I.E.S. Río Andarax Público Almería Almería Unicentro 66,30

64 04700557 I.E.S. Ciudad de Dalías Público Dalías Almería Unicentro 74,45

65 04700570 I.E.S. Carmen de Burgos Público Huércal de Almería Almería Unicentro 63,70

66 04700582 I.E.S. Emilio Manzano Público Laujar de Andarax Almería Unicentro 70,50

67 04700624 I.E.S. Villa de Vícar Público Vícar Almería Unicentro 83,45

68 04700685 I.E.S. Santa María del Águila Público El Ejido Almería Intercentro Asoc. 82,55

69 11000010 C.E.I.P. Juan Armario Público Alcalá de los Gazules Cádiz Unicentro 72,80

70 11000083 E.I. Gloria Fuertes Público Olvera Cádiz Unicentro 81,80

71 11000149 E.I. Azahar Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Coor. 68,70

72 11000393 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Europa Público Algeciras Cádiz Unicentro 68,55

73 11000630 I.E.S. Sierra de Lijar Público Olvera Cádiz Unicentro 79,00

74 11000976 C.E.I.P. Abardela Público Benaocaz Cádiz Unicentro 64,75

75 11001178 C.E.I.P. Campo del Sur Público Cádiz Cádiz Unicentro 80,95

76 11001324 C.E.PR. Tomás Iglesias Pérez Público Conil de la Frontera Cádiz Unicentro 72,45

77 11001476 C.D.P. Amor de Dios Privado Cádiz Cádiz Unicentro 72,00

78 11001713 C.E.I.P. Adolfo de Castro Público Cádiz Cádiz Unicentro 68,50

79 11001762 I.E.S. Columela Público Cádiz Cádiz Unicentro 82,50

80 11001919 I.E.S. Valdelagrana Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 67,55

81 11002134 C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Remedios Público Chiclana de la Fra. Cádiz Unicentro 66,75

82 11002213 I.E.S. Poeta García Gutiérrez Público Chiclana de la Fra. Cádiz Unicentro 69,80

83 11002225 C.E.I.P. Serafina Andrades Público Chiclana de la Fra. Cádiz Unicentro 67,80

84 11002286 C.E.I.P. Cristo de las Misericordias Público Chipiona Cádiz Intercentro Asoc. 65,55

85 11002353 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público El Gastor Cádiz Unicentro 68,80

86 11002651 I.E.S. Botánico Público San Fernando Cádiz Intercentro Asoc. 67,20

87 11002754 C.D.P. Sagrado Corazón de Jesús Privado Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 71,30

88 11002951 C.E.I.P. Sagrada Familia Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 66,55

89 11003059 C.E.I.P. Andrés de Ribera Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 67,70

90 11003187 C.E.I.P. Vallesequillo Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 66,50

91 11003217 I.E.S. Alvar Núñez Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 77,45

92 11003515 C.E.I.P. Ernesto Olivares Público San José del Valle Cádiz Unicentro 67,05

93 11003886 I.E.S. Virgen de la Esperanza Público La Línea de la Concepción Cádiz Unicentro 73,75

94 11003916 I.E.S. Mar de Poniente Público La Línea de la Concepción Cádiz Unicentro 77,20

95 11004015 C.E.I.P. Santiago El Mayor Público Medina-Sidonia Cádiz Unicentro 67,80

96 11004039 I.E.S. Sidón Público Medina-Sidonia Cádiz Unicentro 66,25

97 11004076 C.E.PR. San José de Calasanz Público Olvera Cádiz Unicentro 78,00

98 11004106 E.I. El LLano Público Paterna de Rivera Cádiz Intercentro Asoc. 76,30

99 11004118 C.E.PR. Pablo de Olavide Público Prado del Rey Cádiz Intercentro Asoc. 74,50

100 11004568 C.E.I.P. Castillo de Doña Blanca Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 67,25

101 11005317 C.E.I.P. Juan Díaz de Solís Público San Fernando Cádiz Unicentro 64,05

102 11005342 C.E.I.P. Maestra Caridad Ruiz Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 80,20

103 11005411 C.E.I.P. Quinta de la Paz Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 65,20

104 11005421 C.E.I.P. Virgen de la Caridad Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 70,50

105 11005494 C.D.P. La Salle San Francisco Privado Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 65,20

106 11005500 C.E.I.P. Albaicín Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 68,45

00
03

55
48



22  de  octubre  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 208  página 31

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

107 11005536 C.E.I.P. Guadalquivir Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Asoc. 69,55

108 11005664 C.E.I.P. San Bernardo Público San Roque Cádiz Unicentro 64,50

109 11005718 C.E.I.P. Santa María Coronada Público San Roque Cádiz Intercentro Asoc. 71,80

110 11005780 C.E.I.P. Virgen del Carmen Público Setenil de las Bodegas Cádiz Unicentro 71,70

111 11006048 C.E.I.P. Víctor de la Serna y Espina Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 79,05

112 11006051 C.D.P. Sagrado Corazón de Jesús Privado Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 78,80

113 11006061 C.E.I.P. Benafelix Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 79,05

114 11006085 C.E.I.P. Reina Sofía Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 79,55

115 11006383 C.E.I.P. Servando Camúñez Público San Fernando Cádiz Intercentro Coor. 74,75

116 11006425 C.E.I.P. Elio Antonio de Nebrija Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 71,80

117 11006668 I.E.S. Fuente Alta Público Algodonales Cádiz Unicentro 74,00

118 11006671 I.E.S. Zaframagón Público Olvera Cádiz Unicentro 81,00

119 11006826 E.I. Gloria Fuertes Público Algeciras Cádiz Unicentro 74,20

120 11006917 C.E.I.P. La Atlántida Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 77,20

121 11006981 C.E.I.P. Torresoto Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 66,75

122 11007171 C.E.I.P. Maestro José Sabio Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 69,80

123 11007259 C.E.I.P. El Picacho Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 74,05

124 11007545 I.E.S. Castillo de Matrera Público Villamartín Cádiz Unicentro 78,20

125 11007685 I.E.S. El Picacho Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Unicentro 84,70

126 11007910 I.E.S. San Juan de Dios Público Medina-Sidonia Cádiz Unicentro 81,30

127 11007922 I.E.S. Francisco Romero Vargas Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 70,20

128 11007971 C.E.I.P. Manuel Portales Garrido Público Alcalá del Valle Cádiz Unicentro 64,20

129 11008033 C.E.I.P. Fernando Gavilán Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 80,05

130 11008239 I.E.S. Sancti Petri Público San Fernando Cádiz Unicentro 79,75

131 11008276 C.E.I.P. Poeta Carlos Álvarez Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 81,30

132 11008446 I.E.S. Saladillo Público Algeciras Cádiz Unicentro 68,30

133 11008495 I.E.S. Torre Almirante Público Algeciras Cádiz Unicentro 66,95

134 11008501 I.E.S. Fernando Aguilar Quignon Público Cádiz Cádiz Unicentro 72,20

135 11500811 C.E.PER. Al-Yazirat Público Algeciras Cádiz Intercentro Asoc. 64,50

136 11602851 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 86,00

137 11602861 C.E.PR. Perafán de Rivera Público Paterna de Rivera Cádiz Intercentro Asoc. 73,50

138 11603014 C.E.I.P. La Ina Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 77,75

139 11603063 C.E.I.P. La Jara Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Asoc. 66,50

140 11603075 C.E.I.P. Ramón Crossa Público Ubrique Cádiz Intercentro Coor. 79,80

141 11603099 C.E.I.P. Campo de Gibraltar Público Algeciras Cádiz Unicentro 70,70

142 11603361 C.E.I.P. Ángel Ruiz Enciso Público Medina-Sidonia Cádiz Unicentro 73,50

143 11603373 C.E.I.P. Erytheia Público San Fernando Cádiz Unicentro 67,00

144 11603476 C.E.I.P. Las Albinas Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 63,70

145 11603634 C.E.I.P. La Dehesilla Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Asoc. 72,70

146 11700159 I.E.S. Alventus Público Trebujena Cádiz Unicentro 76,25

147 11700299 I.E.S. Drago Público Cádiz Cádiz Unicentro 77,95

148 11700445 I.E.S. José Luis Tejada Peluffo Público El Puerto de Santa María Cádiz Unicentro 66,70

149 11700615 I.E.S. Juan Sebastián Elcano Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Coor. 66,20

150 11700858 I.E.S. Maestro Francisco Fatou Público Ubrique Cádiz Intercentro Asoc. 73,45

151 11700871 I.E.S. Botánico Público Sanlúcar de Barrameda Cádiz Intercentro Coor. 75,80

152 11700962 I.E.S. Fernando Quiñones Público Chiclana de la Frontera Cádiz Unicentro 80,70

153 11700986 I.E.S. Castillo de Fatetar Público Espera Cádiz Unicentro 87,20

154 11701048 I.E.S. Castillo de Tempul Público San José del Valle Cádiz Unicentro 74,45

155 11701115 I.E.S. San Telmo Público Jerez de la Frontera Cádiz Unicentro 65,75

156 11701152 I.E.S. Antonio Machado Público La Línea de la Concepción Cádiz Unicentro 76,00

157 14000343 I.E.S. Villarrubia Público Córdoba Córdoba Unicentro 71,05

158 14000768 C.D.P. San José Privado Cabra Córdoba Unicentro 65,95

159 14001074 C.E.I.P. Carlos III Público La Carlota Córdoba Unicentro 75,05

160 14001281 C.E.I.P. Virgen de la Salud Público Castro del Río Córdoba Intercentro Asoc. 76,45

161 14001402 C.E.I.P. Doctor Caravaca Público Castro del Río Córdoba Intercentro Asoc. 76,75

00
03

55
48



Núm. 208  página 32	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

162 14001554 C.E.I.P. Jerónimo Luis Cabrera Público Córdoba Córdoba Unicentro 73,55

163 14002960 I.E.S. Luis de Góngora Público Córdoba Córdoba Unicentro 72,05

164 14002984 I.E.S. Averroes Público Córdoba Córdoba Unicentro 87,00

165 14003861 E.I. Purísima Concepción Público Fuente Palmera Córdoba Intercentro Asoc. 63,70

166 14003897 C.E.I.P. Fernández Grilo Público Fuente Palmera Córdoba Intercentro Coor. 66,00

167 14004041 C.E.I.P. Virgen de las Cruces Público El Guijo Córdoba Unicentro 75,75

168 14004476 C.E.I.P. Barahona de Soto Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 63,80

169 14004774 C.E.I.P. San José Público Montilla Córdoba Unicentro 66,25

170 14005420 C.E.I.P. Alfredo Gil Público Peñarroya-Pueblonuevo Córdoba Unicentro 69,30

171 14005560 I.E.S. Aljanadic Público Posadas Córdoba Unicentro 68,55

172 14005663 I.E.S. Los Pedroches Público Pozoblanco Córdoba Unicentro 67,20

173 14005870 C.E.I.P. Cristóbal Luque Onieva Público Priego de Córdoba Córdoba Unicentro 64,05

174 14005882 I.E.S. Sierra de Aras Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 72,05

175 14006451 C.E.I.P. Al-Yussana Público Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 82,95

176 14006643 C.E.I.P. Poeta Molleja Público Villa del Río Córdoba Unicentro 63,55

177 14006783 C.E.I.P. Maestro Rogelio Fernández Público Villanueva del Duque Córdoba Unicentro 63,80

178 14007386 C.E.I.P. Andalucía Público Posadas Córdoba Unicentro 64,70

179 14007684 I.E.S. Antonio María Calero Público Pozoblanco Córdoba Unicentro 75,95

180 14007945 I.E.S. Trassierra Público Córdoba Córdoba Unicentro 81,25

181 14008135 C.D.P. La Purísima Privado Lucena Córdoba Intercentro Asoc. 64,50

182 14600826 C.P.R. Iznájar Sur Público Iznájar Córdoba Unicentro 79,00

183 14601193 C.E.I.P. Torre Malmuerta Público Córdoba Córdoba Unicentro 73,70

184 14700079 I.E.S. Gran Capitán Público Córdoba Córdoba Unicentro 77,20

185 14700419 I.E.S. La Escribana Público Villaviciosa de Córdoba Córdoba Unicentro 78,50

186 14700481 I.E.S. Puente de Alcolea Público Córdoba Córdoba Unicentro 75,70

187 14700602 I.E.S. Albenzaide Público Luque Córdoba Unicentro 64,80

188 14700626 I.E.S. Las Viñas Público Moriles Córdoba Unicentro 73,25

189 14700675 I.E.S. Cecilio Jiménez Público El Viso Córdoba Unicentro 64,20

190 14700717 I.E.S. Ategua Público Castro del Río Córdoba Intercentro Coor. 83,30

191 18000155 C.E.I.P. Natalio Rivas Público Albuñol Granada Unicentro 71,70

192 18000519 I.E.S. Nazarí Público Salobreña Granada Unicentro 71,00

193 18000520 C.E.I.P. Arcos de Torrecuevas Público Almuñécar Granada Unicentro 65,50

194 18000635 C.E.I.P. Las Gaviotas Público Almuñécar Granada Unicentro 77,20

195 18000751 C.E.I.P. San Miguel Público Armilla Granada Unicentro 64,20

196 18000799 C.D.P. Escuelas Profesionales de la Sagrada 
Familia-Nuestra Señora del Rosario Privado Atarfe Granada Intercentro Asoc. 73,45

197 18000854 I.E.S. Los Cahorros Público Monachil Granada Unicentro 68,70

198 18000881 C.E.I.P. Doctor Jiménez Rueda Público Atarfe Granada Intercentro Coor. 78,45

199 18000908 I.E.S. Iliberis Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 76,95

200 18001020 C.E.I.P. Ciudad de Baza Público Baza Granada Unicentro 80,30

201 18001147 I.E.S. José de Mora Público Baza Granada Unicentro 77,30

202 18001196 C.E.I.P. La Almohada Público Vegas del Genil Granada Unicentro 73,30

203 18002243 I.E.S. Federico García Lorca Público Churriana de la Vega Granada Unicentro 65,25

204 18002255 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Amparo Público Darro Granada Unicentro 70,75

205 18003454 C.D.P. Juan XXIII-Chana Privado Granada Granada Unicentro 83,75

206 18003740 C.E.I.P. Gallego Burín Público Granada Granada Unicentro 70,25

207 18004227 C.D.P. Amor de Dios Privado Granada Granada Unicentro 72,20

208 18004859 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 79,00

209 18005360 C.E.I.P. Gran Capitán Público Íllora Granada Unicentro 77,70

210 18005505 C.E.I.P. Virgen del Rosario Público Jayena Granada Intercentro Asoc. 69,20

211 18005992 I.E.S. Moraima Público Loja Granada Unicentro 76,20

212 18006650 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Público Montillana Granada Unicentro 64,80

213 18006959 C.E.I.P. Reina Fabiola Público Motril Granada Unicentro 76,80

214 18006960 C.E.I.P. San Antonio Público Motril Granada Unicentro 76,80

215 18007046 I.E.S. Francisco Javier de Burgos Público Motril Granada Unicentro 66,50

00
03

55
48



22  de  octubre  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 208  página 33

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

216 18007101 C.E.I.P. Pío XII Público Motril Granada Unicentro 75,55

217 18008117 C.E.I.P. Mayor Zaragoza Público Salobreña Granada Unicentro 73,95

218 18008130 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez Público Santa Cruz del Comercio Granada Unicentro 70,95

219 18008464 I.E.S. Ulyssea Público Ugíjar Granada Unicentro 71,20

220 18008592 C.E.I.P. Agustín Serrano de Haro Público Villanueva de las Torres Granada Unicentro 63,55

221 18008749 C.E.I.P. Isabel la Católica Público La Zubia Granada Unicentro 66,95

222 18008889 C.E.PR. San Pascual Bailón Público Pinos Puente Granada Unicentro 69,75

223 18009195 I.E.S. Mariana Pineda Público Granada Granada Unicentro 67,95

224 18009201 I.E.S. Los Neveros Público Huétor Vega Granada Unicentro 68,80

225 18009407 I.E.S. Vega de Atarfe Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 70,00

226 18009626 C.E.I.P. Julio Rodríguez Público Armilla Granada Intercentro Coor. 71,70

227 18009705 E.I. Río Ebro Público Motril Granada Unicentro 85,50

228 18009778 I.E.S. Alonso Cano Público Dúrcal Granada Unicentro 64,00

229 18010185 I.E.S. Alhambra Público Granada Granada Unicentro 74,30

230 18010252 C.E.I.P. Jabalcón Público Baza Granada Unicentro 70,95

231 18500759 S.E.P. Mariana Pineda Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 76,05

232 18601072 C.E.I.P. Profesor Tierno Galván Público Armilla Granada Intercentro Asoc. 67,20

233 18601084 C.E.I.P. Francisco Ayala Público Iznalloz Granada Unicentro 74,05

234 18601126 C.D.P. Arco Iris Privado Motril Granada Unicentro 69,95

235 18601266 C.E.I.P. El Olivarillo Público Padul Granada Unicentro 69,00

236 18601345 C.P.R. Las Ramblas Público Albuñol Granada Unicentro 64,20

237 18601370 C.P.R. Los Ríos Público Arenas del Rey Granada Unicentro 69,05

238 18601394 C.P.R. Alpujarra Público Bérchules Granada Unicentro 63,70

239 18601680 C.E.I.P. Parque Nueva Granada Público Granada Granada Unicentro 65,45

240 18601709 C.P.R. Los Castaños Público Alhama de Granada Granada Unicentro 67,25

241 18601886 C.P.R. La Inmaculada Público Arenas del Rey Granada Intercentro Coor. 67,75

242 18601916 C.P.R. Fuente de la Reina Público Santa Fe Granada Unicentro 67,00

243 18601989 C.E.I.P. Atalaya Público Atarfe Granada Intercentro Asoc. 72,75

244 18601990 C.E.I.P. Medina Elvira Público Atarfe Granada Unicentro 72,30

245 18602003 C.E.I.P. Gloria Fuertes Público Peligros Granada Unicentro 69,25

246 18602143 C.P.R. Los Castaños Público La Taha Granada Unicentro 69,30

247 18700232 I.E.S. Alba Longa Público Armilla Granada Unicentro 64,45

248 18700323 I.E.S. Beatriz Galindo La Latina Público Motril Granada Unicentro 65,50

249 18700360 I.E.S. Arjé Público Chauchina Granada Unicentro 70,75

250 18700372 I.E.S. Montevives Público Las Gabias Granada Unicentro 65,00

251 18700475 I.E.S. Montes Orientales Público Iznalloz Granada Unicentro 76,05

252 18700542 I.E.S. Veleta Público Granada Granada Unicentro 70,25

253 18700611 I.E.S. Fernando de los Ríos Público Fuente Vaqueros Granada Unicentro 71,80

254 18700670 I.E.S. Al-Cadí Público Cádiar Granada Unicentro 63,80

255 18700700 I.E.S. Ribera del Fardes Público Purullena Granada Unicentro 68,50

256 21000437 C.E.I.P. José Romero Macías Público Aroche Huelva Unicentro 68,75

257 21000814 C.E.I.P. La Rábida Público El Campillo Huelva Unicentro 71,20

258 21001028 I.E.S. San José Público Cortegana Huelva Unicentro 78,55

259 21002011 I.E.S. La Marisma Público Huelva Huelva Unicentro 71,50

260 21002045 C.E.I.P. Ntra.Sra. del Carmen Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 73,75

261 21002057 C.E.I.P. Ángel Pérez Público Isla Cristina Huelva Intercentro Coor. 76,25

262 21002069 C.E.I.P. Reina María Cristina Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 73,00

263 21002100 I.E.S. Padre José Miravent Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 74,20

264 21002720 C.E.I.P. Virgen del Carmen Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 73,00

265 21002732 C.E.I.P. San Sebastián Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 73,00

266 21002744 C.E.I.P. Santo Cristo del Mar Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 73,00

267 21002756 C.E.I.P. San Sebastián Público Rociana del Condado Huelva Intercentro Coor. 75,75

268 21002975 I.E.S. Odón Betanzos Palacios Público Moguer Huelva Unicentro 74,50

269 21003074 I.E.S. Bitácora Público Punta Umbría Huelva Intercentro Coor. 75,80

270 21003530 C.E.I.P. Sebastián Urbano Vázquez Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 71,55

00
03

55
48



Núm. 208  página 34	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

271 21600763 C.E.I.P. Enebral Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 73,00

272 21601111 C.E.I.P. Los Perales Público Rociana del Condado Huelva Intercentro Asoc. 72,75

273 21700058 I.E.S. Pablo Neruda Público Huelva Huelva Unicentro 65,80

274 21700307 I.E.S. Saltés Público Punta Umbría Huelva Intercentro Asoc. 77,75

275 21700319 I.E.S. Puerta de Andalucía Público Santa Olalla del Cala Huelva Intercentro Asoc. 77,55

276 21700371 I.E.S. Diego Rodríguez Estrada Público San Juan del Puerto Huelva Unicentro 78,00

277 21700381 I.E.S. San Blas Público Aracena Huelva Intercentro Coor. 72,00

278 21700447 I.E.S. José M. Morón y Barrientos Público Cumbres Mayores Huelva Intercentro Asoc. 65,30

279 21700575 I.E.S. Galeón Público Isla Cristina Huelva Intercentro Asoc. 66,00

280 23000118 C.E.I.P. Alonso de Alcalá Público Alcalá la Real Jaén Unicentro 77,70

281 23000246 I.E.S. Salvador Serrano Público Alcaudete Jaén Unicentro 85,30

282 23000453 C.E.I.P. Capitán Cortés Público Andújar Jaén Intercentro Coor. 76,45

283 23000726 C.E.I.P. García Morente Público Arjonilla Jaén Unicentro 63,95

284 23000817 I.E.S. Santísima Trinidad Público Baeza Jaén Unicentro 63,70

285 23000830 I.E.S. Andrés de Vandelvira Público Baeza Jaén Unicentro 81,80

286 23000891 E.I. El Castillo Público Bailén Jaén Intercentro Asoc. 68,00

287 23000957 E.I. Alcalde Parrilla de Lara Público Navas de San Juan Jaén Unicentro 77,00

288 23001111 I.E.S. Castillo de la Yedra Público Cazorla Jaén Intercentro Coor. 66,45

289 23001160 C.E.I.P. Virgen de la Cabeza Público Campillo de Arenas Jaén Unicentro 69,00

290 23001214 C.E.I.P. Maestro Carlos Soler Público Cárcheles Jaén Unicentro 68,95

291 23001238 C.E.I.P. Carlos III Público La Carolina Jaén Unicentro 69,45

292 23001809 C.E.I.P. Sto.Cristo de Vera Cruz Público Iznatoraf Jaén Intercentro Coor. 73,55

293 23002103 C.D.P. Santa María de los Apóstoles Privado Jaén Jaén Unicentro 70,75

294 23002152 C.E.I.P. Peñamefecit Público Jaén Jaén Unicentro 77,80

295 23002164 C.E.I.P. Ruiz Jiménez Público Jaén Jaén Unicentro 74,25

296 23002188 C.E.I.P. Agustín Serrano de Haro Público Jaén Jaén Unicentro 75,45

297 23002486 C.E.I.P. Cándido Nogales Público Jaén Jaén Unicentro 68,30

298 23002590 C.D.P. La Inmaculada Concepción Privado Linares Jaén Unicentro 68,45

299 23002723 C.D.P. Cardenal Spínola Privado Linares Jaén Unicentro 83,05

300 23002942 C.E.I.P. Sixto Sígler Público Mancha Real Jaén Unicentro 63,50

301 23002991 C.E.I.P. San Julián Público Marmolejo Jaén Unicentro 78,20

302 23003119 I.E.S. Fernando III Público Martos Jaén Unicentro 66,25

303 23003673 C.E.I.P. Ntra.Sra. de los Remedios Público Santo Tomé Jaén Unicentro 86,50

304 23003922 C.E.I.P. San Isidoro Público Torredelcampo Jaén Unicentro 89,25

305 23004264 I.E.S. Los Cerros Público Úbeda Jaén Unicentro 74,95

306 23004291 C.E.I.P. Santiago Apóstol Público Valdepeñas de Jaén Jaén Unicentro 69,45

307 23004641 C.E.I.P. Ntra. Sra. del Rosario Público Los Villares Jaén Unicentro 67,05

308 23005049 I.E.S. Pablo de Olavide Público La Carolina Jaén Unicentro 67,05

309 23005852 C.E.I.P. San Isidro Público Vilches Jaén Intercentro Coor. 81,95

310 23601102 C.P.R. Sierra Sur Público Alcalá la Real Jaén Unicentro 69,00

311 23601175 E.I. Niña María Público Linares Jaén Unicentro 72,05

312 23601311 C.E.I.P. San José Calasanz Público Mancha Real Jaén Unicentro 64,45

313 23700256 I.E.S. Puerta de Arenas Público Campillo de Arenas Jaén Unicentro 78,95

314 23700359 I.E.S. Abula Público Vilches Jaén Unicentro 70,80

315 23700487 I.E.S. Almicerán Público Peal de Becerro Jaén Unicentro 68,95

316 23700499 I.E.S. Doña Nieves López Pastor Público Villanueva del Arzobispo Jaén Intercentro Asoc. 75,70

317 23700608 I.E.S. Fuentebuena Público Arroyo del Ojanco Jaén Unicentro 85,55

318 23700633 I.E.S. Vera Cruz Público Begíjar Jaén Unicentro 67,00

319 23700682 I.E.S. Picos del Guadiana Público Huesa Jaén Unicentro 70,75

320 23700694 I.E.S. Pedro Pablo López de los Arcos Público Ibros Jaén Unicentro 66,00

321 23700748 I.E.S. Gamonares Público Lopera Jaén Unicentro 66,70

322 23700864 I.E.S. Sierra de las Villas Público Villacarrillo Jaén Unicentro 67,45

323 29000062 I.E.S. Capellanía Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 77,30

324 29000293 C.E.I.P. Los Manantiales Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 67,70

325 29000682 C.E.I.P. El Hacho Público Álora Málaga Unicentro 65,80

00
03

55
48



22  de  octubre  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 208  página 35

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

326 29001145 I.E.S. Pedro Espinosa Público Antequera Málaga Unicentro 77,20

327 29001674 C.E.I.P. Jacaranda Público Benalmádena Málaga Unicentro 77,00

328 29002253 C.E.I.P. Carazony Público Coín Málaga Unicentro 72,80

329 29002356 C.E.I.P. Lope de Vega Público Coín Málaga Unicentro 76,25

330 29002541 C.E.I.P. Cándido Lara Público Cómpeta Málaga Unicentro 83,30

331 29002630 C.E.I.P. San Juan Bautista Público Cuevas Bajas Málaga Unicentro 64,00

332 29002708 C.E.I.P. Ciudad de Belda Público Cuevas de San Marcos Málaga Unicentro 68,70

333 29002800 C.E.I.P. Ntra.Sra.del Carmen Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 66,45

334 29002824 C.E.I.P. Simón Fernández Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 63,50

335 29002848 C.E.PR. Víctor de la Serna Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 66,05

336 29002885 I.E.S. Monterroso Público Estepona Málaga Intercentro Coor. 81,00

337 29002915 C.E.I.P. Enrique Ginés Público Frigiliana Málaga Intercentro Asoc. 68,80

338 29003166 C.E.I.P. Marqués de Iznate Público Iznate Málaga Unicentro 64,45

339 29003270 C.E.I.P. José Calderón Público Málaga Málaga Unicentro 71,00

340 29003695 C.E.I.P. Ntra.Sra.de Gracia Público Málaga Málaga Unicentro 80,95

341 29003774 C.D.P. Cristo Rey Privado Málaga Málaga Unicentro 74,30

342 29003831 C.E.I.P. Ciudad de Popayán Público Málaga Málaga Intercentro Coor. 65,45

343 29003889 C.E.I.P. Ramón Simonet Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 65,20

344 29004080 I.E.S. Profesor Tomás Hormigo Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 70,70

345 29004171 C.D.P. San José Obrero Privado Málaga Málaga Unicentro 73,45

346 29004377 C.D.P. Virgen Inmaculada-Santa María de la Victoria Privado Málaga Málaga Intercentro Asoc. 64,55

347 29004407 C.D.P. Cardenal Herrera Oria Privado Málaga Málaga Unicentro 65,70

348 29004481 E.I. Gloria Fuertes Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 65,05

349 29004547 C.D.P. Padre Jacobo Privado Málaga Málaga Unicentro 75,45

350 29004912 C.D.P.E.E. Dulce Nombre María Privado Málaga Málaga Unicentro 66,75

351 29005175 C.E.I.P. Ricardo León Público Málaga Málaga Unicentro 77,95

352 29005928 I.E.S. Nuestra Señora de la Victoria Público Málaga Málaga Unicentro 65,45

353 29005989 I.E.S. Politécnico Jesús Marín Público Málaga Málaga Unicentro 72,55

354 29006143 C.E.I.P. Clara Campoamor Público Málaga Málaga Unicentro 68,95

355 29006258 C.E.I.P. Carmen Martín Gaite Público Rincón de la Victoria Málaga Unicentro 71,80

356 29006601 C.E.I.P. San Luis de Sabinillas Público Manilva Málaga Unicentro 66,05

357 29006945 I.E.S. Benalmádena Público Benalmádena Málaga Unicentro 68,80

358 29007184 C.E.I.P. Maestro Joaquín Herrera Álvarez Público Nerja Málaga Intercentro Asoc. 71,05

359 29007214 I.E.S. Sierra Almijara Público Nerja Málaga Intercentro Coor. 81,55

360 29007238 C.E.I.P. San Miguel Público Nerja Málaga Intercentro Asoc. 78,75

361 29007241 I.E.S. El Chaparil Público Nerja Málaga Intercentro Asoc. 75,45

362 29007354 C.E.I.P. San Isidro Público Periana Málaga Unicentro 70,00

363 29007998 I.E.S. Pérez de Guzmán Público Ronda Málaga Unicentro 73,75

364 29008061 I.E.S. Concha Méndez Cuesta Público Torremolinos Málaga Unicentro 77,45

365 29008231 C.E.I.P. El Faro Público Torrox Málaga Unicentro 73,95

366 29008243 C.E.I.P. Mar Argentea Público Torremolinos Málaga Unicentro 71,20

367 29008346 C.E.I.P. Juan Paniagua Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 86,05

368 29008437 C.E.I.P. Maestro Genaro Rincón Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 72,20

369 29008462 C.E.I.P. Custodio Puga Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 77,20

370 29008474 C.E.I.P. Blas Infante Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 83,45

371 29008589 C.E.I.P. Augusto Santiago Bellido Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 80,50

372 29008590 C.E.I.P. José Luis Villar Palasí Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 82,30

373 29008875 C.E.I.P. Maruja Mallo Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 72,05

374 29008991 C.E.I.P. Sierra de las Nieves Público Yunquera Málaga Unicentro 78,20

375 29009004 C.E.I.P. Ntra.Sra. de la Candelaria Público Rincón de la Victoria Málaga Unicentro 69,55

376 29009119 I.E.S. Puerta del Mar Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 70,05

377 29009272 I.E.S. Pablo Picasso Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 66,95

378 29009296 C.E.I.P. Rosa de Gálvez Público Málaga Málaga Unicentro 73,75

379 29009387 C.E.I.P. Vicente Aleixandre Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 86,45

380 29009570 C.E.I.P. Antonio Checa Martínez Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 70,30

00
03

55
48



Núm. 208  página 36	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

381 29009739 C.E.I.P. Severo Ochoa Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 78,25

382 29009892 I.E.S. Al-Baytar Público Benalmádena Málaga Unicentro 66,20

383 29009909 I.E.S. Mar de Alborán Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 81,00

384 29009934 I.E.S. Salvador Rueda Público Málaga Málaga Unicentro 74,50

385 29009958 I.E.S. Jorge Guillén Público Torrox Málaga Unicentro 83,00

386 29009961 C.E.I.P. Fuente del Badén Público Nerja Málaga Unicentro 70,50

387 29010250 C.E.PR. Miguel de Cervantes Público Álora Málaga Unicentro 63,55

388 29010523 C.E.I.P. Torrijos Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 73,00

389 29010626 E.I. San Sebastián Público Coín Málaga Unicentro 75,50

390 29010742 C.E.I.P. Las Maravillas Público Nerja Málaga Intercentro Asoc. 80,75

391 29010857 I.E.S. Pintor José María Fernández Público Antequera Málaga Unicentro 66,80

392 29010870 I.E.S. Mare Nostrum Público Málaga Málaga Unicentro 68,05

393 29010900 C.E.I.P. Las Mellizas Público Álora Málaga Intercentro Asoc. 69,25

394 29010961 C.E.I.P. Nueva Nerja Público Nerja Málaga Intercentro Asoc. 79,75

395 29011229 I.E.S. Valle del Sol Público Álora Málaga Unicentro 81,00

396 29011643 C.E.I.P. Narixa Público Nerja Málaga Unicentro 70,95

397 29011692 C.E.I.P. Simón Bolívar Público Málaga Málaga Unicentro 69,25

398 29011710 C.E.I.P. El Torcal Público Málaga Málaga Unicentro 63,55

399 29011734 I.E.S. Andrés Pérez Serrano Público Cortes de la Frontera Málaga Unicentro 78,20

400 29011825 C.E.I.P. Eduardo Ocón Público Málaga Málaga Unicentro 72,75

401 29011886 C.E.I.P. Reina Sofía Público Antequera Málaga Unicentro 72,45

402 29011928 C.E.I.P. Manolo Garvayo Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 65,70

403 29012052 I.E.S. Los Colegiales Público Antequera Málaga Unicentro 80,25

404 29012076 I.E.S. Ben Gabirol Público Málaga Málaga Unicentro 67,95

405 29012088 C.D.P. Santa María de los Ángeles Privado Málaga Málaga Unicentro 68,25

406 29016173 C.E.I.P. Valeriano López Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 71,70

407 29016185 C.E.I.P. Almudena Grandes Público Málaga Málaga Unicentro 71,45

408 29016240 C.E.I.P. Las Naciones Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 79,45

409 29601665 C.E.I.P. Sierra Bermeja Público Estepona Málaga Intercentro Asoc. 65,20

410 29601902 C.E.I.P. Juan Herrera Alcausa Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 66,05

411 29601941 C.E.I.P. María de la O Público Málaga Málaga Unicentro 87,20

412 29601987 C.P.R. Torrejaral Público Vélez-Málaga Málaga Unicentro 74,70

413 29602098 C.E.I.P. Santa Amalia Público Fuengirola Málaga Unicentro 68,75

414 29602505 C.P.R. Salvador Rueda Público Macharaviaya Málaga Unicentro 74,50

415 29700114 I.E.S. Gerald Brenan Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 67,50

416 29700242 I.E.S. Núm. 1. Universidad Laboral Público Málaga Málaga Unicentro 70,45

417 29700357 I.E.S. Jacaranda Público Málaga Málaga Unicentro 66,30

418 29700412 I.E.S. Portada Alta Público Málaga Málaga Unicentro 84,20

419 29700497 I.E.S. Los Boliches Público Fuengirola Málaga Unicentro 73,50

420 29700631 I.E.S. Valle del Azahar Público Cártama Málaga Unicentro 83,00

421 29700746 I.E.S. Mediterráneo Público Málaga Málaga Unicentro 70,50

422 29700758 I.E.S. Victoria Kent Público Marbella Málaga Unicentro 69,95

423 29700761 I.E.S. Alta Axarquía Público Periana Málaga Unicentro 81,50

424 29700916 I.E.S. Costa del Sol Público Torremolinos Málaga Unicentro 80,30

425 29700928 I.E.S. Los Montecillos Público Coín Málaga Unicentro 68,20

426 29700941 I.E.S. El Almijar Público Cómpeta Málaga Unicentro 81,50

427 29701052 I.E.S. Sagrado Corazón Público Málaga Málaga Unicentro 70,00

428 29701064 I.E.S. Torre Atalaya Público Málaga Málaga Unicentro 66,80

429 29701076 I.E.S. Juan Ramón Jiménez Público Málaga Málaga Unicentro 64,75

430 29701091 I.E.S. Guadalmedina Público Málaga Málaga Intercentro Asoc. 82,50

431 29701106 I.E.S. Ciudad de Melilla Público Málaga Málaga Unicentro 64,20

432 29701118 I.E.S. Carlinda Público Málaga Málaga Intercentro Coor. 82,55

433 29701121 I.E.S. Villa de Mijas Público Mijas Málaga Unicentro 71,50

434 29701131 I.E.S. Las Viñas Público Mollina Málaga Unicentro 82,80

435 29701143 I.E.S. Sierra de Yeguas Público Sierra de Yeguas Málaga Unicentro 83,75

00
03

55
48



22  de  octubre  2013	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 208  página 37

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

436 29701210 I.E.S. Huerta Alta Público Alhaurín de la Torre Málaga Unicentro 72,55

437 29701222 I.E.S. Poetas Andaluces Público Benalmádena Málaga Unicentro 74,80

438 29701234 I.E.S. José María Torrijos Público Málaga Málaga Unicentro 71,05

439 29701258 I.E.S. Rafael Pérez Estrada Público Málaga Málaga Unicentro 68,05

440 29701325 I.E.S. Profesor Pablo del Saz Público Marbella Málaga Unicentro 87,75

441 29701349 I.E.S. Playamar Público Torremolinos Málaga Unicentro 77,30

442 29701416 I.E.S. Las Salinas Público Fuengirola Málaga Unicentro 70,75

443 29701428 I.E.S. Suel Público Fuengirola Málaga Unicentro 69,70

444 41000181 C.E.I.P. Ángeles Martín Mateo Público Alcalá de Guadaíra Sevilla Unicentro 69,70

445 41000387 C.E.I.P. San Ignacio del Viar Público Alcalá del Río Sevilla Unicentro 77,95

446 41000405 C.E.I.P. Miguel de Cervantes Público Alcolea del Río Sevilla Unicentro 65,80

447 41000478 C.E.I.P. Huerta del Pilar Público Almadén de la Plata Sevilla Unicentro 72,30

448 41000511 C.E.I.P. San Roque Público Arahal Sevilla Intercentro Asoc. 64,75

449 41000570 C.E.I.P. Manuel Sánchez Alonso Público Arahal Sevilla Intercentro Asoc. 64,20

450 41000636 C.E.I.P. Europa Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 65,95

451 41000727 C.E.I.P. Los Rosales Público Mairena del Aljarafe Sevilla Intercentro Asoc. 74,20

452 41000740 C.E.I.P. Félix Rodríguez de la Fuente Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Asoc. 75,50

453 41001902 C.D.P. Escuelas Prof. de la Sagrada Familia-
Fundación Peñaflor Privado Écija Sevilla Unicentro 65,45

454 41002037 C.E.I.P. Santa Teresa de Jesús Público Fuentes de Andalucía Sevilla Unicentro 84,55

455 41002256 C.E.I.P. Ntra.Sra. de los Dolores Público Herrera Sevilla Unicentro 63,80

456 41002426 C.E.I.P. Virgen de Setefilla Público Lora del Río Sevilla Unicentro 66,25

457 41002530 C.E.I.P. Antonio Machado Público La Luisiana Sevilla Intercentro Coor. 67,50

458 41003030 C.D.P. Escuelas Profesionales de la Sagrada Familia Privado Osuna Sevilla Unicentro 67,25

459 41003200 I.E.S. Joaquín Romero Murube Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Intercentro Coor. 76,95

460 41003236 C.E.I.P. Vicente Aleixandre Público Palomares del Río Sevilla Unicentro 77,45

461 41003251 C.E.I.P. Miguel Rueda Público Paradas Sevilla Unicentro 67,25

462 41003480 C.E.I.P. Ntra.Sra. del Carmen Público Isla Mayor Sevilla Unicentro 66,30

463 41003789 C.E.I.P. Manuel Siurot Público La Roda de Andalucía Sevilla Unicentro 70,50

464 41004022 C.E.I.P. Los Sauces Público El Saucejo Sevilla Unicentro 67,00

465 41004344 C.E.I.P. Almotamid Público Sevilla Sevilla Unicentro 71,05

466 41004538 C.E.I.P. Aníbal González Público Sevilla Sevilla Unicentro 67,30

467 41004897 C.E.I.P. Pío XII Público Sevilla Sevilla Unicentro 76,25

468 41005828 C.D.P. San Alberto Magno Privado Dos Hermanas Sevilla Unicentro 67,20

469 41007308 C.E.I.P. Adriano del Valle Público Sevilla Sevilla Unicentro 69,30

470 41007311 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez Público Sevilla Sevilla Unicentro 68,55

471 41007761 C.E.I.P. Coca de la Piñera Público Utrera Sevilla Unicentro 70,55

472 41008337 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos Público Mairena del Aljarafe Sevilla Intercentro Coor. 78,25

473 41008571 C.E.I.P. Andalucía Público Sevilla Sevilla Unicentro 70,05

474 41008581 C.E.I.P. Manuel Giménez Fernández Público Sevilla Sevilla Unicentro 65,20

475 41008830 C.E.I.P. Juan Ramón Jiménez Público Tomares Sevilla Unicentro 77,45

476 41008933 C.E.I.P. Maestro Manuel Gómez Público Coria del Río Sevilla Unicentro 64,20

477 41009068 I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz Público Sevilla Sevilla Unicentro 65,80

478 41009214 C.E.I.P. Profesora María Doña Público Los Palacios y Villafranca Sevilla Unicentro 64,95

479 41009913 C.E.I.P. San Gregorio Osset Público Alcalá del Río Sevilla Unicentro 77,30

480 41010401 E.I. Abgena Público Gines Sevilla Unicentro 73,75

481 41011002 I.E.S. Ilipa Magna Público Alcalá del Río Sevilla Unicentro 82,20

482 41011014 I.E.S. Profesor Tierno Galván Público Alcalá de Guadaíra Sevilla Unicentro 68,50

483 41012341 C.E.I.P. Príncipe Felipe Público Umbrete Sevilla Unicentro 70,80

484 41014003 I.E.S. Chaves Nogales Público Sevilla Sevilla Unicentro 73,05

485 41601553 C.E.I.P. Pablo Ruiz Picasso Público Sevilla Sevilla Unicentro 66,45

486 41602569 C.E.PR. Ángel Campano Florido Público Gines Sevilla Unicentro 78,50

487 41602612 C.E.I.P. Poetas Andaluces Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 72,95

488 41700348 I.E.S. Alcaria Público La Puebla del Río Sevilla Unicentro 75,45

489 41700828 I.E.S. Severo Ochoa Público San Juan de Aznalfarache Sevilla Intercentro Coor. 70,45

00
03

55
48



Núm. 208  página 38	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 22  de  octubre  2013

NÚM: Código de 
centro

Tipo de 
centro Denominación Titularidad Municipio Provincia Modalidad Puntos

490 41700877 I.E.S. Vistazul Público Dos Hermanas Sevilla Unicentro 71,20

491 41700968 I.E.S. Torre de los Guzmanes Público La Algaba Sevilla Unicentro 73,00

492 41701161 I.E.S. Heliche Público Olivares Sevilla Unicentro 69,75

493 41701250 I.E.S. Alarifes Ruiz Florindo Público Fuentes de Andalucía Sevilla Unicentro 64,50

494 41701444 I.E.S. Siglo XXI Público Sevilla Sevilla Unicentro 79,25

495 41701584 I.E.S. Sierra del Agua Público Guadalcanal Sevilla Unicentro 81,95

496 41701730 I.E.S. Alminar Público Bollullos de la Mitación Sevilla Intercentro Coor. 64,50

497 41701808 I.E.S. Las Aceñas Público Alcolea del Río Sevilla Unicentro 70,25

498 41701936 I.E.S. Torre del Águila Público Utrera Sevilla Unicentro 70,75

499 41701948 I.E.S. Aníbal González Público El Pedroso Sevilla Unicentro 66,80

500 41702047 I.E.S. María Moliner Público Sevilla Sevilla Unicentro 65,00

501 41702114 I.E.S. Pablo de Olavide Público La Luisiana Sevilla Intercentro Asoc. 72,25

00
03

55
48


